ПРОТОКОЛ
собрания жителей
              по отчету главы администрации МО Сабское сельское поселение
                                     (итоги работы за 2015  год).

19 февраля   2016 г.
16.00 часов                                                    помещение    Сабской школы

Присутствуют:  42  человека

Председатель собрания:   Н.А.Спирин -глава администрации МО Сабское сельское поселение;
Секретарь собрания:    Сухина В.Г. - специалист администрации МО Сабское сельское поселение.

На собрании присутствовали:

Плахов Михаил Евгеньевич – начальник сектора автомобильных перевозок комитета ЖКХ и транспорта Правительства Ленинградской области

Афанасьева Алена Николаевна – управляющий делами Администрации МО Волосовского муниципального района Ленинградской области

                                        ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет главы администрации муниципального образования Сабское сельское поселение  Н.А.Спирина об исполнении бюджета и о проделанной работе в 2015 году.

   СЛУШАЛИ:

       Отчет  администрации муниципального образования Сабское сельское поселение об исполнении бюджета и о проделанной работе в 2015 году – главу администрации Сабского сельского поселения – Спирина Н.А.
(доклад прилагается).

Выступили с вопросами :
Заслушивается  выступление

Поступили вопросы от населения:
1. Головина Н.А. – Прошу провести ремонт дороги расположенной по ул. Благодатная, я живу на этой улице и дорога к моему дому №92 пришла в негодность, ямы на дороге и вода в них фактически перекрывают всю дорогу
Ответ: дорожное покрытие по улице Благодатная запланировано к ремонту в 2016 году. В настоящее время оформляется документация на предоставление субсидий из комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области для ремонта дорожного полотна ул.Благодатной д. Б.Сабск.

2.Журин А.В. – когда будет отремонтирован мост через реку Саба в д. Малый Сабск?
Ответ:  Между администрацией МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее- Муниципальный заказчик) и Союзом водохозяйственных и сельскохозяйственных организаций Псковской области «Псковоблмелиорация»(далее- Подрядчик) 18 октября 2013 года был заключен муниципальный контракт № 0145300012913000006 на разработку проектной документации по объекту «Реконструкция мостового перехода через реку Саба в деревне Малый Сабск в том числе ПИР» Волосовского района Ленинградской области на сумму 3 049 926,0 рублей. В данный момент готовится иск в суд по возврату затраченных денег, т.к.  проект моста не прошел экспертизу и необходимо заказывать новый проект, за который необходимо опять платить деньги.

	В окончании беседы, глава администрации  остановился на вопросах, которые в настоящее время решаются в администрации  и остаются открытыми:
-по капитальному ремонту крыши дома №12;
- по ремонты очистных сооружений

Выступил Плахов Михаил Евгеньевич – начальника сектора автомобильных перевозок комитета ЖКХ и транспорта Правительства Ленинградской области
В выступлении был рассмотрен  вопрос:
-о возможности организации автобусного маршрута  п. Осьмино – г. Санкт-Петербург.
А так же дана оценка отчетного собрания:
 «Отчет главы Вашего поселения был объемным, подробным. В нем  были отмечены и  проблемные вопросы, которые еще предстоит решать. Есть ли у кого вопросы к Правительству Ленинградской области? Я их передам.
Есть предложение работу  администрации в  2015 году признать удовлетворительной»
Предложение принимается единогласно.

Председатель собрания:                                 (Н.А.Спирин)
[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания                                         (В.Г.Сухина)